



# GENERALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

*Michał Kielsznia*

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska  
w Olsztynie  
Wydział Organizacyjno-Finansowy

Wpłynęło 2014-10-24 WF

Nr z rejestru 16457 Podpis. K. Poryt

24-10-2014

Warszawa, dnia 21 października 2014 r.

Znak pisma: SOIN-Kontr.SO.911.3.2014.WS

Sz. P.  
Stanisław Dąbrowski  
Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska  
Olsztyn

## WYSTĄPIENIE POKONTROLNE - PROTOKÓŁ z kontroli doraźnej wykonywania zadań obronnych

Działając na podstawie upoważnienia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. będącą Pełnomocnikiem ochrony informacji niejawnych i będący starszym specjalistą w Stanowisku Ochrony Informacji Niejawnych przeprowadzili w dniach 11 -12 września 2014 roku kontrolę doraźną wykonywania zadań obronnych - szkolenia praktycznego realizowanego w formie ćwiczenia dotyczącego przyjętych procedur podwyższania gotowości obronnej jednostek organizacyjnych w sytuacji wprowadzenia stanu gotowości obronnej państwa czasu kryzysu i wojny. Kontrolę przeprowadzono w miejscu prowadzenia przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska szkolenia praktycznego realizowanego w formie ćwiczenia.

Podstawą prawną do przeprowadzenia kontroli jest: ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092), rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. U. Nr 16, poz. 151) oraz § 3 „Wytycznych Ministra Środowiska do szkolenia obronnego dla działów „środowisko” i „gospodarka wodna” na rok 2014” – gdzie Minister Środowiska zlecił sprawowanie przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska ścisłego nadzoru merytorycznego nad przeprowadzanymi ćwiczeniami dotyczącymi procedur podwyższania gotowości obronnej.

Kontroli poddano następującą jednostką organizacyjną:

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, zwana w dalszej części protokołu – RDOŚ Olsztyn, mieszcząca się w Olsztyn, przy ul. Dworcowej 60.

Dane dotyczące kierownictwa kontrolowanej jednostki organizacyjnej:

- 1) Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska jest Pan Stanisław Dąbrowski na stanowisku od dnia 15 lipca 2010 r.
- 2) Zastępcą Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska – Regionalnym Konserwatorem Przyrody jest Pani Maria Mellin na stanowisku od dnia 14.01.2009 r.

Zagadnienia, jakie podlegały kontroli – zakres kontroli:

Przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia obronnego: „Uruchamianie wybranych zadań operacyjnych w sytuacji wprowadzania stanu gotowości obronnej państwa czasu kryzysu i wojny – MAŁOPOLSKA 2014.”

Ustalenia – Opis stanu faktycznego zadań obronnych będących przedmiotem kontroli:

- 1) Obowiązek przeprowadzenia kontroli doraźnej przeprowadzanych ćwiczeń obronnych wynika z „Wytucznych Ministra Środowiska do szkolenia obronnego dla działów „środowisko” i „gospodarka wodna” na 2014 rok, w których w § 3 zawarte zostały w „Celach szkoleniowych Wytucznych...” zalecenia prowadzenia ścisłego nadzoru merytorycznego nad ćwiczeniami przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.
- 2) W zakresie planowania i realizacja ćwiczeń z zakresu szkolenia obronnego stwierdzono:
  - Szkolenie obronne w postaci ćwiczeń stałego dyżuru RDOŚ Olsztyn przeprowadzone zostało w oparciu o wymagane przepisami dokumenty;
  - W ramach dokumentowania przebiegu przeprowadzonego szkolenia opracowane zostały, zgodnie z metodyką prowadzenia ćwiczeń obronnych w ramach pozamilitarnego układu obronnego dokumenty, które potwierdzały przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia w postaci ćwiczenia obronnego ze składem osobowym stałego dyżuru. Opracowane zostały dokumenty: decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotycząca przeprowadzenia szkolenia w postaci ćwiczenia, określającą termin, miejsce, grupę szkoleniową, formę oraz zaplanowane cele szkoleniowe, koncepcja przeprowadzenia ćwiczenia „Małopolska 2014”, plan przeprowadzenia ćwiczenia, ćwiczebna „Tabela Realizacji Zadań Operacyjnych”, ćwiczebne „Karty Realizacji Zadań Operacyjnych”, dokumentacja przeprowadzenia szkolenia uzupełniającego - instruktażu dla biorących udział w ćwiczeniu, ćwiczebna dokumentacja: Dziennik ewidencji przyjętych i nadanych informacji i sygnałów, Dziennik meldunków stałego dyżuru, brudnopis stałego dyżuru, Karta przekazanych stałemu dyżurowi dokumentów, plakietki identyfikujące członków Stałego Dyżuru, lista obecności.
  - Dokumentacja została uzupełniona materiałami szkoleniowymi wykorzystywanymi podczas szkolenia. Należy wskazać, że zespół stałego dyżuru przedstawiał bardzo dobry poziom wiedzy w zasadniczych kierunkach działalności obronnej, realizacji zadań zawartych w Planie Operacyjnego Funkcjonowania RDOŚ Olsztyn oraz zadań wynikających z Tabeli Realizacji Zadań Obronnych, zapewniając przy tym, dobrą jakość i dyscyplinę szkolenia.

Podsumowanie - wnioski i zalecenia:

Zaplanowane zajęcia oraz ich tematyka, jest zgodna z „Wytuczynymi Ministra Środowiska do szkolenia obronnego dla działów „środowisko” i „gospodarka wodna” na 2014 rok” oraz z „Wytuczynymi Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do szkolenia obronnego w 2014 roku”. Zajęcia zostały przygotowane i przeprowadzone, zgodnie z „Planem szkolenia obronnego RDOŚ Olsztyn w 2014 roku”. Założone cele szkolenia obronnego zostały osiągnięte. Przyjęty w RDOŚ Olsztyn system organizacyjno-planistyczny, jak też sposób przygotowania i przeprowadzenia zaplanowanego ćwiczenia obronnego dla stałego dyżuru oraz sporządzona dokumentacja potwierdzająca przeprowadzenie ćwiczeń obronnych, dają obraz bardzo dobrego przygotowywania zajęć prowadzonych w postaci ćwiczeń obronnych, a także bardzo dobrego przygotowania obsady stałego dyżuru do wykonywania zadań obronnych.

Biorąc powyższe fakty stwierdzone w czasie kontroli doraźnej nie zachodzi konieczność redagowania do realizacji zaleceń pokontrolnych.

GENERALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

*Michał Kiełsznia*